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350 Lat POLSKieJ PraSy 
Konferencja naukowa instytutu  
Dziennikarstwa uw,  
instytutu Badań Literackich PaN 
i instytutu informacji Naukowej  
i Studiów Bibliologicznych uw  
(warszawa, 16–17 Vi 2011)

350 years of Polish Press. a Symposium organized 
by the institute of Journalism of the university of 
warsaw, institute of Literary Studies of the Polish 
academy of Sciences and the institute of  
information and Book Studies of the university of 
warsaw (16–17 June 2011) 

w dniach 16–17 czerwca 2011 r. odbyła się w warszawie konferencja naukowa: 
350 lat polskiej prasy, zorganizowana przez instytut dziennikarstwa Uniwersytetu 
warszawskiego, instytut badań literackich Polskiej akademii nauk i instytut infor-
macji naukowej i studiów bibliologicznych Uw. Patronat nad spotkaniem objęła 
kancelaria Prezydenta rP.

konferencja zgromadziła przedstawicieli świata nauki z warszawy, krakowa, 
wrocławia, gdańska, torunia i kielc, zajmujących się prasą i innymi mediami. 
Uczestniczyli w niej także dziennikarze oraz goście z Ukrainy. Obrady spotka-
ły się z żywym zainteresowaniem lokalnych mediów elektronicznych. Organiza-
torzy zadbali także o oprawę artystyczną. w jej części przedstawiono monodram 
„cesarz”, wystawiony przez Jolantę Olszewską. rozpoczęcie konferencji uświet-
nił koncert muzyki klasycznej, a w przerwach między obradami uczestnicy mogli 
zobaczyć wystawę fotograficzną zakładu fotografii Prasowej oraz wystawę sprzętu 
komputerowego od lat 80. XX w. do dzisiaj.

Uroczystego otwarcia konferencji w audytorium starej biblioteki Uw dokonał 
prof. dr hab. Janusz adamowski, dziekan wydziału dziennikarstwa i nauk Poli-
tycznych Uw. mowy powitalne wygłosili także prof. dr hab. katarzyna chałasiń-
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ska-macukow, rektor Uniwersytetu warszawskiego oraz przedstawiciel głównego 
patrona — kancelarii Prezydenta rP. 

w części plenarnej przedstawiono trzy referaty: prof. dr hab. wiesław włady-
ka (Uniwersytet warszawski) „Osobowość i osobowości polskiej prasy”; prof. dr 
hab. Jan tomkowski (instytut badań literackich) „Pisarz w świecie gazet”; prof. dr 
hab. daria nałęcz (instytut badań literackich) „zawód dziennikarza: między misją 
a profesją”.

Pierwszy dzień konferencji zakończyło uroczyste spotkanie jej uczestników 
w Pałacu kazimierzowskim.

w drugim dniu obrady odbywały się równocześnie w trzech sekcjach (sesjach). 
w sesji i. Historia prasy. ludzie i tytuły, referaty wygłosili: prof. dr hab. wojciech 
wrzesiński (Uniwersytet wrocławski) „Prasa Polska poza granicami kraju”; prof. 
dr hab. Urszula Jakubowska (instytut badań literackich) „tworzenie systemów 
prasowych na ziemiach polskich w XiX i XX w.”; dr katarzyna stańczak-wiślicz 
(instytut badań literackich) „Polskie przełomy w prasie po ii wojnie światowej”; 
prof. dr hab. andrzej kozieł (Uniwersytet warszawski) „Prasa a radio i telewizja 
— komplementarność czy konkurencja?”; prof. dr hab. rafał Habielski (Uniwersy-
tet warszawski) „mity wielkich pism” oraz prof. dr hab. andrzej kowalczyk (Uni-
wersytet warszawski) „grydzewski i giedroyć — w poszukiwaniu nowych strategii 
redagowania pisma społeczno-kulturalnego”. 

do dyskusji zaproszony został także dr adam bańdo (Uniwersytet  Pedagogiczny 
w krakowie), który w swym wystąpieniu, wpisującym się w referat prof. dr hab. 
Urszuli Jakubowskiej, opowiedział o fenomenie mariana dąbrowskiego, magnata 
prasowego, właściciela koncernu „ilustrowanego kuriera codziennego”. Urszula 
Jakubowska scharakteryzowała pojęcie systemu prasowego m.in. w ujęciu ukła-
du stosunków między nadawcą i odbiorcą. w tym kontekście, mówiąc o „ikc”, 
a.  bańdo podkreślił ciekawą jego zdaniem niepowtarzalną współzależność 
— „współtożsamość” koncernu, jego właściciela i miasta. mówca zwrócił też uwa-
gę, że od czasu „ikaca”, żadne polskie pismo nie wytworzyło tak specyficznej więzi 
z miastem i jego mieszkańcami.

w sesji ii. Prasa a rynek książki, referaty wygłosili: dr marek tonera (Uni-
wersytet warszawski) „Prasa branży wydawniczo-księgarskiej w XX w.”; bogdan 
flukowski „«nowe książki» (1949–2011)”; dr agnieszka chamera-nowak (Uni-
wersytet warszawski) „kolekcje książkowe gazet codziennych”; krzysztof masłoń 
(„rzeczpospolita”) „dziennikarz na rynku książki”; Piotr dobrołęcki („magazyn 
literacki”) „Prasa branżowa dziś i jutro” oraz dr ewa Jabłońska-stefanowicz (Uni-
wersytet wrocławski) „między portalem branżowym a społeczeństwem. książka 
w prasie internetowej”. 

w sesji iii. nowe media, referaty przedstawili: prof. dr hab. tomasz goban-klas 
(Uniwersytet Jagielloński) „gazeta — wymierający gatunek”; prof. dr hab. broni-
sław siemieniecki (Uniwersytet mikołaja kopernika) „edukacja medialna — jed-
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nym z podstawowych filarów współczesnego kształcenia”; prof. dr hab. włodzimierz 
gogołek (Uniwersytet warszawski) „Potencjał informacyjny nowych mediów”;  
dr Jan zając (Uniwersytet warszawski) „komunikacja polityczna w internecie: bada-
nia kampanii samorządowej 2010 r.”; mgr Paweł kuczma (Uniwersytet warszaw-
ski) „nowe media w wymiarze lokalnym”; Piotr kubiszewski (prezes e-kiosku) 
„Prasa cyfrowa — szansa czy zagrożenie dla rynku prasowego” oraz dr dominik 
 batorski (Uniwersytet warszawski) „struktura konsumpcji treści w polskim inter-
necie — znaczenie prasy”. 

Organizatorzy konferencji zapowiedzieli publikację wygłoszonych referatów 
i głosów w dyskusji. 


